(β) Ad verum Dei cultum **ADHORTATIO**, vers. 12. 13. Nu Israell h̄vad̄h estar H̄Eren- q. d. Tu electa Gens Israëlitica, paulisper subsiste & p̄pende, quid loco Gratitudinis, pro omnibus hisce benefactis, quibus hactenus te cumulavit Deus, à te petat Dominus? (Propter emphasis & attentionem interrogando hæc proponit Moses. sic psaltes, Psal. 116. v. 12. & 119. v. 9.) Et ipse respondet: vthan at tu stulte fructia H̄Eran- quid sit timere Deum, vid. Conc. ex Jer. 5. v. 22. - i alla h̄ans wāgar/ via & semita Dei, quas ut homines terant, ipse præcipit, sunt sanctissima ejus dogmata, & præcepta, Psal. 25. v. 4. 5. & 119. v. 3. 4. 5. 33. 34. 35. estar honom/ conjungenda sunt amor & timor, ut jam dictum, sic b. Lutherus in expl. Decalogi conjunxit, & ad contestandum hunc amorem s̄a tienar H̄Eranominiūm Gudh- serivas Domino Deo tuo ex toto corde tuo, ex tota anima tua. (Deut. 6. v. 5. additur: ex tota virtute tua, & Matth. 22. v. 37. Marc. 12. v. 30. ex tota mente & virtute tua:) sensus est: ex toto corde, h. e. omnes cordis affectus sunt puri & sancti, & in dilectionem Dei ita dirigantur, ut nulla creatura in Cœlo & in terra juxta Deum diligatur. Ex tota anima, i. anima non divellatur ab eo ullo peccato, opere ullo, verbis denique aut cogitationibus. Ex tota mente, mens elevabit se ad Deum & Cœlestia, & terrena omnia viliora habebit. Ex omni virtute, h. e. omnes vires ad Dei amorem & laudem dirigendæ sunt.

Vers. 13. at tu håller - i thenna Dagh. est epexegeſis priorum verborum.

(γ) Adhortationis **RATIO**, & quidem (1) propter Benedictiōnem, vers. eod. på thet tigh må wäl gåå. sic Jer. 7. v. 23. quippe amoris erga Deum, q. proles est obedientia erga Deum, quam Deus cumulate remunerare solet, leg. Exod. 20. v. 6. Lev. 26. v. 3. seqq. Deut. 28. v. 1. -- 14. Conf. Gen. 15. v. 26.

(2) Propter Adoptionem, vers. 14: 15. Sij himmelen- Deus ter Opt.

Opt. Max. qui est Cœrator cœli & terræ & omnium quæ in eis sunt, est
& Gubernator omnium ac Possessor, atque ita potentissimus simul &
ditissimus Monarcha. leg. i. Chron. 19. v. 6. Psal. 24. v. 1. Jer. 32. v. 27.
Zach. 6. v. 5.

Vers. 15. doch liwtwl hafwer han- ex infinitis aliis dictis de adop-
trione populi Israëlitici, Leg. Gen. 12. v. 1. 2. 3. Et 26. v. 2. 3. 4. Et 28.
v. 13. 14. 15. Exod. 6. v. 2. seqq. Et. Hunc autem populum præcipue
adoptavit Deus, ut esset custos Religionis, ex quo etiam in temporis
plenitudine nasceretur promissus Mundi Messias, non tamen propter
ea reliqui populi exclusi sunt à Gratia Dei, si eam non aspernaren-
tur, Esa. 2. v. 1. 2. 3. Mich. 4. v. 1. 2. Zach. 8. v. 20. seqq. Mal. 1. v. 11.

(d) Contumacie DEVITATIO, vers. 16. sâ omstâder nu eder
Hiertas Förhudh / circumcidite præputium cordis vestri, sic enim ha-
ber text. orig. quem interpretari videntur LXX, dum ita vertunt:
περικοπή τὴν σκληροκαρδίαν ὑμῶν. Quemadmodum n. præputium
in S. Scr. etiam cordi, auri, &c. tribuitur Jer. 6. v. 10. Et 9. v. 26. Conf. Matt.
15. v. 19, ita & circumcisio, quæ alias dicitur spiritualis, (quia à Spiritu
Dei proficitur. Deut. 30. v. 6. Jer. 4. v. 4. Rom. 2. v. 29. Et 8. v. 13.
-hafswifwe : juxta Hebr. Cervicem vestram ne induretis amplius, respi-
cit hic Moses ad obstinaciam populi in Deserto, leg. Exod. 17. v. 2. Et
32. v. 8. 9. 10. Num. 11. v. 1. Conf. Deut. 9. v. 23. 24. sed hâc admonitione
nihil legit Mol. vid. Jud. 2. v. 10. 11. 12. Et 8. v. 6. 7. 11. 12. 13. Et passim in lib.
Regum & Prophetarum, leg. Jer. 16. v. 10. 12. huc ergo applicantur verba
Prophetæ, Jer. 13. v. 23.

(e) Dei EXALTATIO, & quidem (1) Propter Magnificentiam,
Vers. 17. HERREN eder Gudh - in S. Script. dicuntur Quidam
Dii nāmē χάριν, quibus Divinum Munus incumbit, Psal. 82. v.
7. Et 89. v. 7. Job. 10. v. 34. 35. Quidam καταψεύδο-, quibus homo
spontè sese subjicit, eisque servit, & hoc bifariam, vel de iis, quos ho-
mines ex superstitione pro Diis colunt, Act. 7. v. 43. 2. Cor. 4. v. 4.
vel de eo, quod homines instar Summi Boni venerantur, Rom. 16. v.
18. Phil. 3. v. 19. de his omnibus dicitur, Gal. 4. v. 8. quod naturā non
sint Dij. sed saltē, (ut i. Cor. 8. v. 5. habetur) dicantur Dij. Horum
autem Deorum Dominus est Jehovah, Dominus Zebaoth, Psal. 136.
v. 3. Conf. Esa. 44. v. 6. Et. En HERRE-HERRARI Psal. 136. v. 3. 1. Cor.
8. v. 5. 6. Stoer/mechtigh/ försärtligh/ quem omnes Creaturæ metuere co-
guntur, Gen. 17. v. 1. Deut. 7. v. 21. Mal. 1. v. ult. (2) Propter Justitiam,
vers. eod. Ingen Person aghtar/ leg. 2. Chron. 19. v. 7. Sap. 6. v. 8. Syr.

35. v. 16. idem de Christo testantur Pharisæi, Matth. 22. v. 16. Tager inga
Mutor/ munera non accipit, quia nullius rei est indigus, 2. Macc. 14. v.
35. ipse enim creavit omnia, Gen. 1. * & possidet omnia, Job. 41. v. 2. Conf.
Hag. 2. v. 9, imò munerum acceptores execratur Deus, Deut. 27. v. 25.
add. Job. 15. v. 34. 35.

276.
De debito: II. Appl. Doct. i. Ex Vers. 12. De Timore Deo debito, did. ex
Concl. in Jer. 5. v. 22.

2. Ex Vers. eod. De Amore Deo debito vid. expl. textus, & add.
Mich. 6. v. 8. Hinc Adm. ex 1. Job. 4. v. 19. Sed quæ est illa Dilectio
Dei? Est illa (1) Antiquissima, Eph. 1. v. 3. 4. (2) Altissima, deligitur e-
nim ab eo, qui est Deus Deorum, 1. Tim. 6. v. 15. Apoc. 17. v. 14. & 19. v.
16. (3) Fortissima, siquidem diligens nos est omnipotens, 2. Reg. 20.
v. 11. Job. 9. v. 4. & 22. v. 23. 26. (4) Gratiissima; Exod. 33. v. 17. 19:
Eph. 2. v. 8. 9. Atque hæc dilectione Deus nos prævenit, Esa. 65. v. 1.
2. Rom. 10. v. 20. & 11. v. 6. Hæc dilectio Dei, nonne in nobis excita-
bit verū & reciprocum erga Deum Amorem? Et quidem ex toto corde,
Ec. in expl. text. Excitat in nobis Dei Honorem, Exod. 15. v. 2. Esd.
3. v. 11. Peccati horrorem, Fac. 4. v. 8. Conf. Esa. 59. v. 2. & ad omne
bonum fervorem, Esa. 1. v. 17. Tit. 2. v. 11. 12.

3. Ex vers. 13. Did. Dott. de largâ & gratuitâ Dei remuneratio-
ne (sive benedictione) erga obedientes, ex text. expl. & Prov. 12. v. 28.
Jer. 6. v. 16. & 7. v. 2. 3.

4. Ex vers. 14. Did. Doct. de omnipot. & opulentia Dei, ex
Prov. 10. v. 21. Conf. Psal. 34. v. 11. & 104. v. 27. seqq.

5. Ex vers. 15. Agnoscamus & nos singularia Dei Benef. quibus
præ Aliis gaudemus, did. ex Psal. 147. v. 19. 20. Ec.

6. Ex vers. 16. De circumcisione Spir. did. ex Homilys Diei
circumcis.

7. Ex. vers. 17. De Magnificentia & Justitia Dei, did. ex text.
expl. & concl. ex Syr. 50. v. 24. 25. 26.

NB. 1. Præterivi & hoc Anno; Textum tertium, cum in totâ hæc
Diæcesi non nisi hic Aboë proponatur. 2. Inbas semper methodo usita-
tissime & simplicissime, integrum tamen erit Dñm. Concionatoribus im-
mediatè post quamlibet circumstantiam addere L. C. sive Doct. si allibue-
rit; siquidem ex qualibet fere circumst. L. C. eruitur. 3. Sphalmata, si
que subrepserint, pro suo candore B. L. corrigat, valeat & faveat

J. G. D. Ep. Ab.